1

教 学 工 作 通 知
2022-2023 学年第二学期第（17）号

关于在国家智慧教育公共服务平台开展“师德集中学习教育”

专题学习的通知

根据《教育部关于在教育系统开展师德集中学习教育的通知》(教师函

〔2023〕3 号)要求，教育部在国家智慧教育公共服务平台开设“师德集中学习

教育”专题(以下简称专题)。各市各校结合实际情况组织开展师德学习教育，

现将有关事项通知如下：

一、学习内容

国家智慧教育公共服务平台提供丰富多样的专题学习资源，供教师自主选

学，主要内容如下：(一)思想铸魂。(二)固本强基。(三)以案促学。(四)师德

引领。

二、学习时间：

请各位老师即日起登录国家智慧教育公共服务平台完成对应课程的学习任

务。并与 2023 年 7月 20 日前将学习开展情况截图发送给教务处陈旭。

三、学习方法：

教师通过国家智慧教育公共服务平台（www.smartedu.cn）进入“师德集中

学习教育”专题，选择相应学段实名注册后可进行报名学习。

四、工作要求：

各教学单位需认真组织全体教师（包括本部门教师以及在本部门上课的职

2

能部门教师）完成相应课程的学习并完成 4 学时的学时认定，请各教学单位将

本部门完成学习任务的全体教师明细及教师本人完成进度截图，于 7月 20 日前

以系部为单位发给陈旭。

五、登录步骤

1、教师登录国家智慧教育公共服务平台（www.smartedu.cn），点击画面

中的“师德集中学习教育”图标。

2、进入“师德集中学习教育”专题，点击网页右侧“职业教育”下方的“学

习入口”图标。

3

3、进入“师德集中学习教育”模块，点击右侧的“立即注册”，教师按要

求完成实名制注册，学校名称处填写“阜新高等专科学校”。注册完成后点击

“登录”。

4、登录进入之后，点击下方相应的学习课程名称进入课程界面，点击“开

始学习”即可进行学习。

4

教务处

2023 年 6 月 30 日